

REFERAT

af ordinær generalforsamling i

Samsignal

(Norrdjurs antenneforsyning a.m.b.a.)

Den 18. august 2020 kl. 18.30 blev der afholdt ordinær generalforsamling i Samsignal på Kystvejens Konferencecenter.

Formand Anders Lisvad bød velkommen.

1. Valg af dirigent

Anders Lisvad (AL) foreslog Jens Reckweg (JR) som dirigent.

Bestyrelsesmedlem Jens Reckweg blev valgt som dirigent.

JR konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt med korrekt varsel i henhold til vedtægtens § 7, idet generalforsamlingen var annonceret den 29/7 20 i Lokalavisen Norrdjurs og derudover annonceret på Facebook d. 30/7 20 og på hjemmesiden d. 27/7 20.

På generalforsamlingen var 17 fremmødte og 19 stemmeberettigede

Dirigenten erklærede generalforsamlingen for lovlig og beslutningsdygtig.

Lene Brøbech og Rikke Ekelund Christiansen blev udpeget som stemmetællere.

2. Bestyrelsens beretning

(AL) aflagde bestyrelsens beretning.

(AL) indledte beretningen med, at der var sket ændringer i bestyrelsen hvor suppleant Allan Firgaard er indtrådt i bestyrelsen i foråret 20 som følge af bestyrelsesmedlem Henrik Hougaards dødsfald. I salen blev der holdt 1 minuts stilhed for at mindes Henrik Hougaard.

(AL) informerede i årsberetningen, at det går rigtig godt i Samsignal og at det er 10 år siden at Samsignal overtog byantennen. Samsignal forventer at fastholde gode priser over for forbrugerne naturligvis afhængig af markedsudviklingen. Samsignal har landet en 5 årig aftale med Stofa til glæde for kunderne med en opbygning/opgradering af hele nettet til et produkt der hedder DOCSIS 3.1 som medfører en hastighed op til 1 GB. Der har været stor tilgang af bredbåndskunder igennem det sidste 1,5 år og man forventer fortsat stor vækst på bredbånd som bliver fremtiden.

Spørgsmål fra medlemmerne:

Spørgsmål 1 ->

Bent Olsen spurgte ind til om Samsignal har taget højde for alle de unge mennesker som streamer TV på deres PC.

(AL) svarede, at det har Samsignal taget højde for da Samsignal er "Bredbåndslieferandør" som er den primære forretning.

Spørgsmål 2 ->

Frede Frandsen takkede for en fyldig beretning og stillede et spørgsmål om Samsignal har overvejet at være i dialog med Fibia ift. samarbejde. Ny TV udbyder bliver konkurrent til Samsignal og frygter Samsignal konkurrence fra andre selskaber.

(AL) svarede, at det ikke er løsningen at gå i samarbejde om et net med Fibia da Samsignal har sit egen net som er under ombygning til 1 GB hastigheder, som er det samme som fiber, det giver derfor ikke umiddelbart mening. Desuden er der en samarbejdsaftale med Stofa som skal respekteres.

Samsignal føler ikke umiddelbart nogen konkurrence, da Samsignal er lokale, har et godt ry, har gode priser og alle i byen har et godt net.

Spørgsmål 3 ->

Frede Frandsen spurgte ydermere ind til om Fibia vedr. sommerhusområdet vel også godt kan købe TV pakke fra Samsignal selvom man fik bredbånd fra en anden udbyder.

(AL) svarede - uden problemer, en kunde er en kunde og bare, at kunderne er tilfredse.

Spørgsmål 4 ->

Brian Skovgaard gav stor ros til (JR) for håndtering af shitstorm på Facebook i forbindelse med negative kommentarer på en gammel sag, hvor et kabel var gravet over i Århus. Der kom ydermere ros for et rigtig godt og stabilt net og TV.

(AL) takkede for de rosende ord.

Spørgsmål 5 ->

Poul Kjær nævnte, at der i foråret kom en mail omkring at lave forslag til sammensætning af nye kanaler og han synes, at opgaven var kompliceret.

(AL) svarede, at de ikke er bekendt med den mail og at Samsignal ikke er herre over ændringer fra Stofa, men at forbrugerne altid er velkomne i Servicebutikken til at få råd og vejledning.

3. Den reviderede årsrapport forelægges til godkendelse

Statsaut. Revisor Jesper Falck (JF) gennemgik årsrapporten, der viser et overskud på kr. 194 t. og med en egenkapital på kr. 8,8 mio. (JF) konkluderede, at Samsignal har et godt kapitalberedskab for fremtiden.

Dirigenten spurgte forsamlingen om årsrapporten kunne godkendes.

Ved håndsoprækning godkendte forsamlingen årsrapporten for 2019.

Der var ingen der stemte imod.

4. Budget for det / de kommende år forelægges til godkendelse.

(AL) gennemgik budgettet hvilket vil sige -> et vedtaget budget 2020, revideret budget 2020 og budgetforslag 2021.

Det vedtagne budget 2020 udgør underskud på kr. - 593 t.

Det reviderede budget 2020 udgør underskud kr. - 173 t.

Forslag til budget 2021 udgør underskud kr. - 401 t.

(AL) nævnte generelt omkring budgettet, at der er stor usikkerhed, da det er svært at forudsige nyt marked. P.t. kommer der mange nye medlemmer og dermed er indtægtssiden svær at forudsige men omkostningerne er stabile.

Spørgsmål fra medlemmerne:

Spørgsmål 1 ->

Frede Frandsen nævnte, at det var svært at gennemskue priser på TV pakken.

(AL) svarede, at det er vigtigt ikke at specificere for meget ud, men fokus er at holde prisen nede og få et ordentligt produkt og nævnte igen den 5 årige aftale med Stofa og at kapitalen er rigelig god og derfor er der gode muligheder for ingen eller lave prisstigninger i Samsignal.

Spørgsmål 2 ->

Frede Frandsen nævnte igen at, der ikke er synlighed på TV pakken sammenlignet med øvrige leverandører men, at der er synlighed på bredbånd.

(AL) svarede at han er enig i, at der ikke er synlighed på TV pakken, men der er et godt net og fornuftige priser på produkterne, som skal ses af kunderne, som er billige ift. kvaliteten.

(JR) supplerede med at man til næste år ville prøve at lave en lignende prissammenligning på TV pakkerne som på bredbåndspakkerne.

Spørgsmål 3->

Frede Frandsen spørger endvidere ind til de penge der bliver i overskud, når anlægget er betalt, om ikke de kommer tilbage til forbrugerne.

(AL) svarede, at der arbejdes med ingen eller lavere prisstigninger i Samsignal, end dem der kommer fra leverandørerne og dermed vil dette komme forbrugerne til gode over en årrække.

Spørgsmål 4->

Poul Kjær spørger om Samsignal har planer om at gå ind i et mobilmarked i fremtiden.

(AL) svarede, at det har Samsignal ingen planer om

Dirigenten spurgte forsamlingen om budgettet kunne godkendes.

Ved håndsoprækning godkendte forsamlingen budgettet for 2020.

Der var ingen som stemte imod.

5. Behandling af indkomne forslag

Der var ikke fremkommet forslag til behandling.

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

På valg til bestyrelsen:

Anders Lisvad

Allan Firgaard Jespersen

De pågældende var villige til genvalg.

Der blev ikke opstillet yderligere kandidater, og de nævnte blev derfor genvalgt til en ny periode i bestyrelsen.

Som suppleanter blev følgende valgt:

1. Suppleant: Danni Foss

2. Suppleant: Palle Mikkelsen

7. Valg af revisor

Revisionsfirmaet Robæk Revisionsaktieselskab blev genvalgt som revisor.

8. Eventuelt

Der var lejlighed til at stille spørgsmål.

Spørgsmål 1->

Bent Olsen kom med 1 eksempel på en indsamling hvor folk giver 10-20 kr. og endte ud i et samlet beløb på kr. 600 t – et eksempel på betydningen af hvad små indsamlinger kan indbringe.

Spørgsmål 2 ->

Brian Skovgaard spurgte ind til om bestyrelsen overvejer at ændre den nuværende frist til fx 4 uger for forslag til behandling på generalforsamlingen og dermed lave en vedtægtsændring.

(AL) svarede, at bestyrelsen ikke ønskede at lave vedtægtsændring, da dette var et enestående tilfælde som en følge af Coronakrisen.

Spørgsmål 3 ->

Frede Frandsen nævnte, at der var dårlig mobildækning i sommerhusområdet og om Samsignal havde en løsning med god mobildækning.

(AL) svarede, at løsningen var at finde en mobiloperatør, som kan dække sommerhusområdet.

Der var ikke yderligere spørgsmål.

(AL) oplyste af næste generalforsamling vil blive afholdt ultimo april 2021 og her planlægges besøg af Færdselsbetjent Vlado Lentz.

Dagsordenen var herefter udtømt, og JR overlod ordet til AL, der takkede dirigenten for god ro og orden.

Grenaa den 25/08 2020

Referent : Lene Brøbech

Lene Brøbech

Dirigent : Jens Reckweg

